
Pojišťovnictví Opakování 

Kapitola Regulace pojišťovnictví 

Verze Student Test 

1. Mezi základní cíle regulace pojišťovnictví patří: 

A. Zabezpečení stability odvětví pojišťovnictví a důvěryhodnosti jednotlivých 

institucí 

B. Podpora transparentnosti při provozování pojišťovacích služeb 

C. Ochrana klientů využívajících pojistné produkty 

D. Vše výše uvedené 

2. Fungování Jednotného pojišťovacího trhu je založeno na principech: 

A. Omezený pohyb pojišťovacích služeb 

B. Princip dvojité licence 

C. Volný pohyb kapitálu 

D. Nic z výše uvedeného 

3. Informování a schvalování změn vlastnických podílů je součástí: 

A. První generace směrnic 

B. Druhé generace směrnic 

C. Třetí generace směrnic 

D. Čtvrté generace směrnic 

4. Kdo vykonává státní dozor v pojišťovnictví v ČR? 

A. Vláda 

B. Ombudsman 

C. ČNB 

D. Instituce na ochranu pojištěných 

5. Od jakého roku u nás působí ČAP? 

A. 1990 

B. 1994 

C. 1992 

D. 1993 

 



Správné odpovědi: 

1. D 

2. C 

3. C 

4. C 

5. B 

 

 

 

 


